

Do Wysokiej Rady Stanu

Polska Partja Socjalistyczna.



Lud pracujący powitał utworzenie Tymczasowej Rady Stanu z radością i zaufaniem. Sądziliśmy, że niepodległe państwo polskie, którego zapowiedź w dniu 5 listopada była w dużym stopniu wynikiem długoletniej naszej walki i ofiary, stanie się wreszcie rzeczywistością, że nadejdzie kres systemu ucisku i ogładzania, stosowanego od dwóch lat w całym kraju.

Niestety, spotkał nas zawód. Żelazne kleszcze rządów okupacyjnych nie rozluźniły się, przeciwnie każdy dzień niemal przynosi wiadomości o nowym akcie gwałtu lub wyzysku; brutalne złamanie strejku tramwajowego w Łodzi i połączone z tem aresztowania, nieustanne rekwizycje we wszystkich miastach i wsiach, niszczenie resztek urządzeń fabrycznych, świadome odbieranie żywności robotnikom, byle zmusić ich do emigracji,—zmuszają do stanowczego zabrania głosu.

Zwracamy się do Tymczasowej Rady Stanu z kategorycznym żądaniem, by wyjaśniła ona ostatecznie właściwy stosunek mocarstw centralnych do sprawy polskiej. Klasa robotnicza i masy włościańskie gotowe są do odparcia zbrojnego od granic ojczyzny najazdu rosyjskiego, ale jednocześnie uważają za niezbędne:

1) by Tymczasowa Rada Stanu obejmować zaczęła niezwłocznie rząd nad krajem;

2) by podatki i inne dochody zaczęły natychmiast wpływać do skarbu państwowego Polski, nie zaś do kas władz okupacyjnych;

3) by ustały bezzwłocznie rekwizycje, wywożenie żywności, sekwestry, co umożliwi przystąpienie do odbudowy i uruchomienia przemysłu;

4) by utworzono krajowy Wydział aprowizacyjny, któryby ujął w swoje ręce organizację sprawiedliwego podziału żywności pomiędzy ludność;

5) by zaprzestano wywożenia przymusowego robotników na obczyznę i umożliwiono opiekę nad już wywiezionymi;

6) by usunięto podział kraju na dwie okupacje, zniesiono cenzurę polityczną, utrudnienia komunikacyjne i paszportowe.

Oświadczamy również, że Legjony muszą być kadrami polskiej siły zbrojnej, a wojsko polskie podlegać Radzie Stanu. Widzimy wreszcie konieczność nieodzowną, by Tymczasowa Rada Stanu wypowiedziała się także w sprawie losu Polaków na Litwie i całego Wielkiego Księstwa Litewskiego, będącego przedmiotem niesłychanego ucisku.

Pełni zaufania, że Tymczasowa Rada Stanu zechce wysłuchać żądań ludu pracującego, podkreślamy z całym naciskiem, iż w pracach przygotowawczych nad sformułowaniem zasad konstytucji państwa polskiego i ordynacji wyborczej do Sejmu większy i liczniejszy niż dotychczas, udział powinni wziąć przedstawiciele mas robotniczych włościańskich, które nie ustąpią pod żadnym pozorem od programu powszechnego, tajnego, równego, bezpośredniego i proporcjonalnego głosowania do wszystkich ciał przedstawicielskich.

